[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2943/2023
DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

Estabelece as Linhas de Transporte Escolar para o Exercício de 2023.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, baixa o seguinte:

DECRETO

Art. 1º Fixa as seguintes linhas de transportes escolares para o ano de 2023:

Linha 1: SAÍDA DA SEDE DE NOVA BOA VISTA PASSANDO PELA LINHA GABRIUVA, JABOTICABA, CAÚNA, LINHA GRAEF, LINHA COMPRIDA RETORNANDO A SEDE ATÉ A ESCOLA MUNICIPAL SANTOS ANJOS, E A ESCOLA ESTADUAL ANTONIO MATHIAS ANSCHAU PERFAZENDO 88,5 KM DIÁRIOS. HORARIO PELA MANHÃ 6h30min CHEGADA NA ESCOLA 7h35min, SAIDA AS 11h45min. RETORNA A TARDE 13h30min com SAIDA AS 17h30min RETORNANDO A SEDE AS 18h30min.

Linha 04: SAINDO DA LINHA TIJOLO SEGUINDO ATÉ SABRINA SAUSEN RETORNANDO PELA LINHA TIJOLO ENTRANDO NA LINHA BARRACA ATÉ LINHA ACAMPAMENTO RETORNANDO PELA LINHA BARRACA ENTRANDO PELA LINHA CAUNA SEGUINDO ATE A LINHA KNOB ENTRANDO NA ESCOLA SANTOS ANJOS E INDO ATÉ A ESCOLA ESTADUAL ANTONIO MATHIAS ANSCHAU. PERFAZENDO 114,8 KM DIÁRIOS. HORARIO MANHÃ 6h30min CHEGADA NA ESCOLA 7h35min, SAIDA AS 11h45min RETORNA A TARDE 13h30min com SAIDA AS 17h30min RETORNANDO A SEDE AS 18h30min.

Linha 07: SAÍDA DA SEDE DE NOVA BOA VISTA PASSANDO PELA LINHA PERAU ALTO, ATÉ LINHA FURINI, RETORNANDO PELA LINHA PERAU ALTO Á SEDE DE NOVA BOA VISTA. ENTRANDO NA LINHA COLLI E RETORNANDO A ESCOLA MUNICIPAL SANTOS ANJOS E APÓS ESCOLA ESTADUAL ANTONIO MATHIAS ANSCHAU. PERFAZENDO 87,3 KM DIARIOS. HORARIO MANHÃ 6h30min CHEGADA NA ESCOLA 7h35min, SAIDA AS 11h45min RETORNA A TARDE 13h30min com SAIDA AS 17h30min RETORNANDO A SEDE AS 18h30min.
Linha 08: SAIDA DA SEDE DE NOVA BOA VISTA ATÉ A LINHA MANEADOR BAIXO PASSANDO PELA LINHA PERAU BAIXO (ESQUINA PANIZI) ATÉ A ESCOLA SANTOS ANJOS APÓS ESCOLA ANTONIO MATHIAS ANSCHAU. EM SEGUIDA RETORNA A AVENIDA JACOB WAGNER SOBRINHO ATÉ O POSTO SCHENEIDER, SUBINDO A RUA POR DO SOL PASSANDO PELA AVENIDA DOS IMIGRANTES ATÉ A ESCOLA MUNICIPAL SANTOS ANJOS. PERFAZENDO 119,2 KM DIARIOS. HORARIO MANHÃ 6h30min CHEGADA NA ESCOLA 7h35min, SAIDA AS 11h45min RETORNA A TARDE 13h30min com SAIDA AS 17h30min RETORNANDO A SEDE AS 18h30min.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 15 DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DE 2023.
DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra

ANDREIA KEMMERICH SILVEIRA
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto